Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                    № ______

О внесении изменений в постановление администрации города от 23.03.2021 №232 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории города Нижневартовска в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 01.12.2021 №948, от 18.12.2023 №1115)
        Учитывая постановления Правительства Российской Федерации от 04.11.2023г. №1859 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000г. №841", Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024г. №7-п "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры", а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством:
         1. Внести изменения в постановление администрации города от 23.03.2021 №232  «О подготовке  граждан  Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории города Нижневартовска в области гражданской  обороны  и защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  природного
 и техногенного характера» (с изменениями от 01.12.2021 №948, от 18.12.2023 №1115):

        2. В приложении 1:

        2.1. абзац третий пункта 3.1 раздела 3 слова "Основы безопасности жизнедеятельности" заменить словами "Основы безопасности и защиты Родины";
         2.2. абзац третий пункта 3.3 раздела 3 слова "Основы безопасности жизнедеятельности" заменить словами "Основы безопасности и защиты Родины";

        3. В приложении 2:

        3.1. абзац второй пункта 1.2 раздела 1 слова преподаватели предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" заменить словами преподаватели по учебному предмету "Основы безопасности и защиты Родины";
         3.2. пункт 3.3 раздела 3 слова преподавателей предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" заменить словами преподавателей по учебному предмету "Основы безопасности и защиты Родины".

4. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
          5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко